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1. Lähtötiedot 
 
 

Tutkimus keskittyy erityisesti vapaa-ajan kalastuksessa käytettyjen muovi- ja 

metallikomponenttien koostumukseen ja kierrätettävyyteen. Tämä tutkimus sisältää 

vähintään 10 kg:n kalaverkkojen näytteen yksityiskohtaisen laboratoriotutkimuksen, 

mukaan lukien materiaalikoostumuksen arvioinnin ja kattavan katsauksen niiden 

kierrätyspotentiaaliin liittyviin prosesseihin. Materiaali koostuu puhtaasta elinkaarensa 

lopussa olevasta kalastusvälineestä, joka on kerätty Suomen saaristosta kesällä 2024. 

Tutkimus on osa Re:Fish-projektia (rahoittajana Interreg Central Baltic), joka käsittelee 

muovisaasteen ja haamukalastuksen ongelmaa Itämeren keskiosassa. 

 
2. Työvaiheet 

 
Vastaanotettiin kolme numeroitua laatikollista näytteitä, jotka avattiin. Pakkauksen 
sisältö purettiin, eroteltiin verkot toisistaan ja punnittiin yksitellen. Tulokset kirjattiin 
taulukkoon 1. 

 

 
 
 

Kuva 1. Verkot purettuna pakkauksesta ja eroteltuna 
 
 
 
 
Punnituksen jälkeen verkot ripustettiin laboratorion katosta roikkuviin kiinnikkeisiin, 
levitettiin roikkumaan työkorkeuteen, leikattiin verkoista ala- ja yläpaulat sekä verkko-
osat mattoveitsen avulla ja erotetut osat punnittiin. Tulokset kirjattiin taulukkoon 1.  
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Kuva 2. Verkko ripustettuna työkorkeuteen 
 
 
 
 

Laatikko 2 Kokonaispaino Verkon osuus Paulojen osuus 

Verkko 1 854 g 135 g 684 g 

Verkko 2 709 g 101 g 600 g 

Verkko 3 150 g 11 g 138 g 

Verkko 4 250 g 18 g 232 g 

Verkko 5 680 g 57 g 623 g 

Verkko 6 980 g 93 g 886 g 

Verkko 7 822 g 102 g 715 g 

Yhteensä 4445 g 517 g 3878 g 

 
Taulukko 1. Painojakaumat 
 
 
Erottamisen jälkeen pauloille ja verkolle tehtiin FTIR- tutkimus, jossa Bruker Alpha 
mittauslaitteella tunnistettiin näytteiden valmistusmateriaalit. Tutkimuksen tuloksena 
voitiin todeta, että verkon ja alapaulan valmistusmateriaali on polyamidia, ja yläpaulan 
materiaali on polypropeenia. Kuvissa 3-5 esitetty näytteen spektri on punaisella ja 
laitteen ehdottama kirjastovastine spektri sinisellä. 
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Kuva 3. Verkon materiaalin tunnistus 
 
 
 

 
 
Kuva 4. Yläpaulan materiaalin tunnistus 
 
 

 
Kuva 5. Alapaulan materiaalin tunnistus 
 
 
Tunnistamisen jälkeen paulat jatko käsiteltiin levyiksi puulaboratoriossa, josta tehtiin 
erillinen testausraportti. 
 



                                 LAB Testaus- ja asiantuntijapalvelut 
 
                                                          
                                                                                 TESTAUSRAPORTTI  
                                                                                         
 

4 
 

Verkko-osa esikäsiteltiin ensin kiertämällä verkko lankkuun ruuvattujen kahden 80 cm 
etäisyydellä kohollaan olevien ruuvien ympärille vyyhdiksi kiertämällä ja sen jälkeen 
sulattamalla verkon pinta kiinteäksi kuumailmapuhaltimella. 
 
 
 

  
 
Kuva 6. Lämpömuovattu verkkovyyhti 
 
 
 
Lämpömuovatusta verkkovyyhdistä tehtiin vetosauvoja laboratoriomittauksia varten. Työ 
epäonnistui verkon olomuodon ollessa epäsopivaa ruiskupuristuskoneen panostamiseen 
eikä materiaalia saatu tarpeeksi syötettyä kokonaisen vetosauvan valmistamiseksi. Lisäksi 
verkkoon sitoutunut kosteus kaasuuntui sulatusvaiheessa ja aiheutti isoja pintavirheitä 
valuvaiheessa. Polyamideille on tunnusomaista hygroskooppisuus eli ne absorboivat vettä 
jopa 8 – 10 p%. Työlämpötilana käytettiin hieman polyamidin sulamispistettä korkeampaa, 
250° C lämpötilaa. 
 
Seuraavaksi prosessi toistettiin panostamalla ruiskupuristuskone 
lämpömuovaamattomalla, esikuivatulla verkolla. Kosteudesta johtuvia ongelmia ei enää 
esiintynyt. Verkkoa oli kuivattu 80° C lämpötilassa neljän tunnin ajan.  
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Kuva 7. Verkon syöttäminen ruiskupuristuskoneeseen 
 
 
Vetosauvoja valmistettiin 18 kappaletta. Ne toimitettiin materiaalitestauslaboratorioon, 
jossa tehtiin muut toimeksiannossa määritetyt testit. Mekaanisista testeistä erillinen 
tutkimusraportti. 
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Kuva 8. Vetosauva 
 
 
 
 
Vetosauvoista todettiin vielä kerran FTIR laitteella niiden spektrit: 
 

 
Kuva 9. Vetosauvan pinnan spektri. 
 
Havaitaan, että vetosauvojen pinnasta ei saada hyvänlaatuista spektriä. 
Tämän johdosta sauvan pintaa veistetty ja näyte analysoitu sauvan keskiosasta (Kuva 10): 
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Kuva 10. Vetosauvasta veistetyn näytteen spektri 
 
Havaitaan, että absortiospektriin muodostuu suuri määrä kohinaa, ja tästä johtuen 
automaattinen materiaalin tunnistus häiriintyy. Kuitenkin erotettavissa on aaltolukujen 3000 
– 2000 cm-1, eli alkeenien ja dimeerisien karboksyylihappojen alueella, polypropeenin 
tyypilliset peakit. Noin 1800-1700 aaltolukujen välillä esiintyvä peak kielii myös 
karboksyylihapoista, mutta voi olla myös esterisidoksista. Lisäksi 2200 + 1750 aaltolukujen 
peakit kielivät aromaattisista nitriileistä. 
 
Manipuloimalla spektriä, saadaan kohinaa poistavalla algoritmillä tasattua spektristä 
luettavampi ja vertailutulokseksi polyetyleenin kaltaisia spektrejä: 

 
Kuva 11. Vetosauvan manipuloitu spektri + vertailu. 
 
Voidaan siis todeta, että näytteen IR säteilyn absorptio ominaisuudet muuntuvat 
ruiskuvalun yhteydessä ja lopputulosta on haastava vertailla lähi-infrapunamenetelmin. 
Kuitenkin on pääteltävissä, että näytteessä esiintyy alkeeni- ja mahdollisesti esterisidoksia. 
Polyamidin N- on todennäköisesti näytteessä aromaattisena nitriilinä, mutta sidoksien ja 
rakenteiden suhdetta on haastava arvioida tällä menetelmällä. 
 
 
3.  Huomiot 
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Huomiona voidaan todeta se, että paras valutulos saadaan aikaan, kun esikuivattu verkko 
syötetään muovaamattomana ruiskupuristuskoneeseen. 
 
 
 

 

Lahti 27.5.2025    

Juha Hildén 

MUKKULANKATU 19 • 15210 LAHTI • PUH. 0504723238 

Tämän selostuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain LAB-ammattikorkeakoulun saadun kirjallisen luvan perusteella. 

Testausselostuksen tulokset ovat päteviä vain testattujen kappaleiden osalta. Testausselosteessa olevista virheistä on 

valitusmahdollisuus 30 vuorokautta testausselostuksen allekirjoituksesta.  

 


